

Radny Miasta Krakowa

Kraków, 1 sierpnia 2024 r.

Bartłomiej Kocurek

Pan Aleksander Miszański
Prezydent Miasta Krakowa
pl. Wszystkich Świętych 3-4
31-004 Kraków

INTERPELACJA

Dotyczy: Braku klimatyzacji w Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy Psychologiczno Pedagogicznej oraz potrzeby reformy MCOO.

W latach 2021-2023, Miejskie Centrum Obsługi Oświaty w imieniu Gminy Miejskiej Kraków dokonało generalnego remontu budynku na Osiedlu Willowym 35 pod działalność Specjalistycznej Poradni Wczesnej Pomocy Psychologiczno Pedagogicznej. Prace zostały zakończone i instytucja pracuje w nowym miejscu. Zapomniano jednak o jednym: o klimatyzacji. Dzięki temu w czerwcu i lipcu nie ma możliwości prowadzenia zajęć w budynku, bo temperatura w pomieszczeniach osiąga nawet 40 stopni. Jak to możliwe, że podejmując decyzję o remoncie, tworząc specyfikację warunków zamówienia, przedstawiciel Miejskiego Centrum Obsługi Oświaty nie pomyślał o konieczności montażu klimatyzacji? Nie mówiąc już o panelach fotowoltaicznych, bo o tym także zapomniano. Chciałbym zapytać, kto bezpośrednio podjął decyzję, że klimatyzacja nie jest potrzebna do funkcjonowania tego budynku?

Zwracam się do Pana Prezydenta o podjęcie działań zmierzających do montażu klimatyzacji oraz paneli fotowoltaicznych w budynku Ośrodka. Proszę o wpisanie do budżetu Miasta Krakowa kwoty niezbędnej na przygotowanie projektu klimatyzacji w budynku, bo zapewne od tego trzeba zacząć. Bardzo proszę o oszacowanie jakie straty poniesie Gmina robiąc system klimatyzacji w budynku, który chwilę wcześniej remontowała. Czy nie byłoby taniej gdyby ktoś przypomniał sobie o tym wcześniej? Bardzo proszę o nie używanie argumentów o zbyt niskiej mocy przyłączeniowej w budynku. Na terenie Ośrodka znajduje się stacja trafo, nie byłoby problemu ze zwiększeniem mocy przyłączeniowej.

Proszę także Pana Prezydenta o stopniowe odejście od prowadzenia inwestycji w krakowskiej oświacie przez Miejskie Centrum Obsługi Oświaty. Już od lat wiadomo, że instytucja ta nie radzi sobie z tego typu działalnością. Archaiczny sposób zarządzania, fatalne zaniedbania (jak w przypadku opisanej sytuacji), przerost zatrudnienia to tylko nieliczne grzechy tej instytucji. Być może przyszedł czas na gruntowną reformę w sposobie zarządzania środkami publicznymi w Miejskim Centrum Obsługi Oświaty, które robi to w imieniu wielu placówek oświatowych. Apeluję do Pana Prezydenta o powołaniu zespołu (z udziałem przedstawicieli Rady Miasta Krakowa), który przyglądnie się kompletnie niewydolnemu systemowi funkcjonującemu obecnie i zaproponuje coś, co usprawni działanie oświaty w tym zakresie.

Z poważaniem